ДОГОВОР

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

№ _____/202_                                                                                                                                  «___» _________ 202___года

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 31» г.
Дальнегорска (именуемое в дальнейшем Учреждение), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от
09.01.2017 г.,  № 535 серия 25Л01 № 001636, выданной департаментом образования и науки Приморского края; в лице заведующего
Коростиной Елены Александровны, действующего на основании Устава  с одной стороны, и родитель (законный представитель)
_,_______________________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. родителя /законного представителя/)
именуемый в дальнейшем  Заказчик, действующий в интересах
несовершеннолетнего_________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., дата рождения  ребенка и место его жительства)

с другой стороны,  в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом «Об образовании в

Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ, Правилами оказания платных образовательных услуг,

утвержденными постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 года №1441, заключили настоящий договор о

нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Учреждение, являясь исполнителем услуги,  предоставляет платные дополнительные образовательные услуги Заказчику

за рамками соответствующих образовательных стандартов, не предусмотренные установленным государственным или
муниципальным заданием либо соглашением о предоставлении субсидии на возмещение затрат, на одинаковых при оказании одних и
тех же услуг условиях; наименование и количество которых определенно в Приложении № 1, являющимся неотъемлемой частью

настоящего договора.
1.2. Заказчик заказывает и оплачивает платные дополнительные образовательные услуги на основании данного договора.

     2. Обязанности сторон
2.1. Обязанности Учреждения
2.1.1. До заключения договора и в период его действия предоставлять Заказчику достоверную информацию о себе и об

оказываемых платных образовательных,  а так же довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении
платных образовательных и иных услуг, в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом РФ «О защите прав потребителей» и
Законом  «Об образовании в РФ».

2.1.2. Обеспечить Заказчику оказание платных дополнительных образовательных услуг в полном объеме в соответствии с
программами дополнительного образования (частью программ дополнительного образования), специальными методиками; на
основании утвержденных расписания (графика), учебного плана.

2.1.3. Создавать  для проведения занятий условия, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также
оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.1.4. Обеспечить оказание платных дополнительных образовательных услуг специалистами, имеющими соответствующую
квалификацию.

2.1.5. Сохранить за ребенком  место на оказание платных дополнительных образовательных услуг и произвести перерасчет

оплаты за оказание данных услуг  в случае непосещения ребенком занятий по уважительным причинам (болезни, карантина,
домашнего режима на основании справки медицинского учреждения).

2.1.6.  Обеспечить охрану жизни и здоровья воспитанникам, уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм
физического и психического насилия, оскорбления личности.

2.1.7. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания ребенку платных дополнительных образовательных услуг
вследствие его возрастных, индивидуальных особенностей, наклонностей, делающих невозможным или педагогически
нецелесообразным оказание таких услуг.

2.1.8. Учреждение обязано ознакомить Заказчика  со сметой расходов в целом на группу получателей одного вида платной

услуги и в расчете на одного получателя платной услуги, а также с Положением «Об оказании платных дополнительных
образовательных услуг в МДОБУ «Детский сад общеразвивающего вида № 31».

2.1.9. Учреждение обязано по желанию родителей (законных представителей) воспитанников предоставить возможность
получать ребенком желаемую дополнительную образовательную услугу во время и/или вместо реализации основной образовательной
программы дошкольного образования.

2.2. Обязанности Заказчика
2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги  в размере, в сроки и порядке, предусмотренных разделом 4

данного договора, а так же предоставлять Учреждению платежные документы, подтверждающие такую оплату.
2.2.2. Незамедлительно сообщать заведующему Учреждением об изменении контактного телефона и места жительства

Заказчика и ребенка, а так же о причинах отсутствия ребенка на занятиях по дополнительному образованию.
2.2.3. Обеспечить ребенка материалами, инвентарем, формой, необходимыми для осуществления платной дополнительной

образовательной услуги.
2.2.4. Обеспечить посещение ребенком занятий по дополнительному образованию согласно утвержденному Учреждением

расписанию (графику) и учебному плану.
2.2.5. Проявлять уважение к педагогам и сотрудникам Учреждения; не допускать решения разногласий по оказанию

дополнительных платных образовательных услуг в присутствии детей.

3. Права  сторон

3.1. Учреждение имеет право:
3.1.1. Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора, если

Заказчик допускал нарушение своих обязанностей, предусмотренных настоящим договором.
3.1.2. Изменить расписание (график) предоставления платных дополнительных образовательных  услуг в связи с

производственной необходимостью, уведомив заранее, не позднее, чем за три дня,  об этом Заказчика.
3.1.3. Самостоятельно определять требования к оказанию  платных дополнительных образовательных услуг, в том числе

содержание программ дополнительного образования, специальных курсов и методик.

3.1.4. Привлекать в установленном законом порядке специалистов иных организаций и физических лиц, имеющих
необходимую квалификацию для оказания платных образовательных услуг.

3.2. Заказчик имеет  право:
3.2.1. Получать полную и достоверную информацию о предоставляемых платных дополнительных образовательных услугах.
3.2.2. На предоставление качественных услуг и в полном объеме, предусмотренных настоящим договором.

3.2.3. При обнаружении недостатка платных дополнительных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном
объеме, по своему выбору потребовать разрешения проблемы на основании раздела № 8 Положения «Об оказании платных
дополнительных образовательных услуг в МДОБУ «Детский сад общеразвивающего вида № 31».

3.2.4. В любое время отказаться от предоставления дополнительных платных образовательных услуг с возмещением
Учреждению затрат за объем фактически оказанных по данному договору услуг.

3.2.5. Добровольно отказаться от получения ребенком общего дошкольного образования в пользу выбранной дополнительной
образовательной услуги на время получения ребенком данной дополнительной образовательной услуги.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги, предусмотренные предметом настоящего договора, из

расчета стоимости одного занятия в размере определенном в Приложении № 1, являющимся неотъемлемой частью настоящего
договора.

4.2. Заказчик оплачивает  предоставленные платные дополнительные образовательные услуги, указанные в приложении
настоящего договора, ежемесячно на основании табеля посещаемости ребенком занятий в рамках данных услуг в  безналичном
порядке  путем перечисления оплаты по банковским реквизитам Учреждения не позднее 10 числа каждого месяца.

4.3. Заказчик имеет право производить авансовые платежи.
4.4. В случае непосещения ребенком платных дополнительных образовательных занятий по уважительным причинам,

указанных в п.2.1.5. настоящего договора, а также в случае отмены данных занятий или неисполнения иных платных услуг по вине
Учреждения, Учреждение производит перерасчет оплаты услуг не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным.

4.5. Учреждение может снизить стоимость платных образовательных услуг по договору (до 50%) с учетом покрытия
недостающей стоимости платных образовательных услуг за счет собственных средств, в том числе средств, полученных от
приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц (основания и
порядок снижения стоимости платных образовательных услуг устанавливаются локальным нормативным актом и доводятся до
сведения Заказчика).

4.6. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения договора не допускается, за исключением

увеличения стоимости указанных в приложении к данному договору услуг с учетом уровня инфляции.

5. Порядок изменения и расторжения договора
5.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору возможны по соглашению сторон и оформляются дополнительным

соглашением, подписанным обеими сторонами.
5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть

расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ, Положением «Об оказании платных
дополнительных образовательных в МДОБУ «Детский сад общеразвивающего вида № 31».

6. Ответственности сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации, настоящим договором и Положением «Об оказании
платных дополнительных образовательных в МДОБУ «Детский сад общеразвивающего вида № 31».

7. Срок действия договора и иные условия
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до прекращения отношений.
7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон, имеющих равную

юридическую силу.
7.3. Все иные вопросы, не предусмотренные данным договором, регулируются действующим законодательством Российской

Федерации, Положением «Об оказании платных дополнительных образовательных и иных услуг в МДОБУ «Детский сад

общеразвивающего вида № 31».

8. Реквизиты сторон

Заведующий МДОБУ                                                                                       Заказчик:

______________      Коростина Е.А.                                                                                  ______________    /   _____________________

Один экземпляр данного договора получен Заказчиком (родителем - законным представителем ребенка) на руки

_____________________________________________________________________________________________________________
(ф.и.о. полностью, роспись)

                                                                                                               «____»   _______ 202__г.

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное

учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 31»
Адрес: 692441, г. Дальнегорск, ул. Пионерская, 7а
Тел. 8 (42373) 2-64-15

Наименование банка: Дальневосточное ГУ Банка России
//УФК по Приморскому краю  г. Владивосток

БИК 010507002
л/с 20206036230
к/с 40102810545370000012

Р/с: 03234643057070002000

КБК 00000000000000000130
ИНН / КПП  2505012241 / 250501001
ОРГН/ОРГНИП: 1092505000433

 Заказчик (Родитель /законный представитель)
____________________________________________

(Ф.И.О.)
Адрес: _____________________________________

____________________________________________
Телефон: ___________________________________
Паспортные данные: _________№______________
выдан ______________________________________
____________________________________________

Приложение № 1

к  договору об оказании платных

дополнительных образовательных услуг

 от «____» _____________ 20____ г.       № _______/20___

Направленност

ь программы
дополнительно

го образования

Наименование

программы
дополнительног

о образования

(курса,

методики)

Периодичность

занятий

Сроки освоения

программы

Стоимость

1 занятия

   С ____________20___ г.

по____________20___ г.

____________ рублей

____________ копеек

Заведующий МДОБУ

______________      Коростина Е.А.

«______» ________________ 202__ года

 Заказчик (Родитель /законный представитель)

____________________________________________
роспись          (Ф.И.О.)

 «______» ________________ 202__ года

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-08-23T12:42:41+0500